
Broszura informacyjna dla właścicieli zwierząt              

leczonych lekami cytostatycznymi (chemioterapia) 

 

 

Leki cytostatyczne wymagają szczególnej uwagi. W przypadku niewłaściwego 

postępowania leki te mogą zagrażać nie tylko twojemu zwierzęciu, ale także Tobie. Leki 

cytostatyczne mają działanie rakotwórcze i mutagenne oraz działają ubocznie na 

rozrodczość.  

Dlatego uważnie przeczytaj poniższą instrukcje: 

 

 Podawaj leki tylko w dawce przepisanej przez lekarza weterynarii. 

 Przechowuj leki w oryginalnym opakowaniu, poza zasięgiem dzieci i zwierząt. 

 Pozostałości leku, które nie są już używane, powinny zostać przywiezione do 

twojego lekarz weterynarii. 

 Podczas zabiegu i terapii staraj się unikać bezpośredniego kontaktu ze swoim 

zwierzakiem. Prawdopodobnie lek jest wydalany przez zwierzę w ciągu 3-5 dni po 

podaniu. 

 Kobiety w ciąży lub karmiące piersią oraz małe dzieci powinny zachować dodatkowe 

środki ostrożności, aby uniknąć bezpośredniego kontaktu ze zwierzęciem – unikaj 

lizania, głaskania, przytulania. 

 Zapobiegaj bezpośredniemu kontaktowi leku ze skórą. Używaj jednorazowych 

rękawiczek przy podawaniu leków i potem dokładnie umyj ręce. 

 Jeśli część leku zostanie wydalona przez zwierzę w ślinie, moczu, kale lub 

wymiocinach - zadbaj o to, aby zwierzę nie oddawało moczu ani nie wypróżniało się 

w obszarze przebywania dzieci. 

 Jeśli wymioty, mocz, kał lub krew zostaną rozlane po domu, natychmiast podejmij 

środki ostrożności. Użyj jednorazowych rękawiczek, aby usunąć zanieczyszczony 

materiał jednorazowym materiałem chłonnym i dokładnie umyj ręce. 

 Musisz być gotów zająć się wszystkimi odchodami swojego zwierzaka w okresie 

leczenia - Twój weterynarz powie Ci jaki lek został podany zwierzęciu i jaki jest czas 

wydalania jego metabolitów przez skórę, pot, ślinę i odchody u Twojego pupila.  

 Jeśli to możliwe podczas leczenia trzymaj zwierzę w kojcu, klatce, a podczas 

spacerów na smyczy.  

 Czyść codziennie miejsce spania, klatkę, kojec itp. używając jednorazowych 

rękawiczek. Zanieczyszczone odpady usuwaj  jak substancje chemiczne. 

 Podczas spacerów na zewnątrz usuń wszystkie fekalia za pomocą plastikowych 

toreb. Możesz pozbyć się kału spłukując go w toalecie lub wyrzucając jak odpad 

chemiczny.  

 

DBAJ O SIEBIE I O SWEGO PUPILA 


